

# Tämä on alkuperäisen artikkelin rinnakkaistallenne.

Viite:

Haasio, A. 2019. Kotiseurakkautta vai nurkkapatriotismia?. Ilkka 30.8.2019, 25.



**SeAMK** 

SEINÄJOEN AMMATTIKORKEAKOULU  
SEINÄJOKI UNIVERSITY OF APPLIED SCIENCES

# Kotiseuturakkautta vai nurkkapatriotismia?

## Kolumni

Suomalaiselle kotiseutu on kallis. Tutut paikat ja niiden historia tuovat mieleen muistoja, joita on syytäkin arvostaa. Matti Klinge puhuu maisemaisänmaallisuudesta ja usein on kyse siitä.

Lakeuksilla ei silmä pökkää ja jo se saa eteläpohjalaisen tuntemaan olonsa kotoisaksi. Savolaiselle ja karjalaiselle taas kumpuileva maasto ja tuhannet järvet ovat asioita, joita he kaipaavat. Lakeus saattaa jopa ahdistaa Savon sydäimestä Etelä-Pohjanmaalle saapua.

Yhtä kaikki, kotiseudun maiseman on totuttu pienestä pitäen ja siksi se on meille rakas.

**Kotikunnan ja** maakunnan historia kiinnostaa monia. Siitä ollaan ylpeitä ja siitä otetaan selvää. Hyvä niin. Kotiseuturakkaudessa ei ole mitään pahaa. Päinvastoin. On hyvä, että elämässämme on meille tärkeitä kiintopisteitä ja olkoon yksi niistä oma maakuntamme ja sen historia.

Ylpeily, itsekehu ja oman maakunnan perinteiden korottaminen muun maan tapojen ja historian yläpuolelle ei kuitenkaan ole kotiseuturakkautta. Pahimmillaan se on nurkkapatriotismia, ahdasmielisyyttä ja nurkkakuntaisuut-

### Ari Haasio

Filosofian tohtori ja SeAMK-in yliopettaja



## Uudet ajatukset, tavat ja näkemykset eivät sodi omia perinteitämme vastaan eivätkä vähennä esi-isiemme tekojen arvoa.

ta, joka voi olla askel kohti suvaitsemattomuutta.

Vaikka olisimme kuinka kiinnostuneita historiastamme ja arvostaisimme kotimaakuntaamme ja sen perinteitä, emme saa suhtautua alentuvasti muiden perinteisiin ja tapoihin. Emmehän kai halua että muualta tulevat halveksuisivat meidän historiaamme ja tapojamme?

Emme ole vain eteläpohjalaisia, savolaisia tai hämäläisiä vaan suomalaisia ja eurooppalaisia.

Itse asiassa nykyajan yhteiskunnassa koko maailma on kotimme niin halutessamme. Internet tuo eri kulttuurit ja ison osan innovaatioista, kulttuurista ja tiedosta kotiimme asuimme missä tahansa. Netti on vahvistanut asemaamme

kosmopoliitteina.

Muita kulttuureja, olipa kyse savolaisista tai arabeista, voi ymmärtää ja suvaita ja silti rakastaa kotiseutuaan.

Kulttuurien välinen kohtaaminen ei saa olla uhoamista oman perinteen paremmuudesta vaan rinnakkaiselo, jossa eri kulttuurit rikastuttavat toisiaan.

Uudet ajatukset, tavat ja näkemykset eivät välttämättä sodi omia perinteitämme vastaan eivätkä vähennä esi-isiemme tekojen arvoa. Sen sijaan voimme omaksua parhaita piirteitä niistä.

Eteläpohjalaisetkaan eivät vielä ennen sotia herkutelleet sienillä - karjalaisevakot opettivat noiden jalojen metsän herkkujen käytön eteläpohjalaisille.

**Suvaitsevaisuus on** toisten ihmisten ja kulttuurien hyväksymistä ennakkoluulottomasti niihin tutustuen. Se ei tarkoita oman kulttuurimme häviämistä tai aliarvostusta.

Historiamme on ja pysyy ja sitä tulee arvostaa. Annetaan myös muille oikeus siihen. Jokaisen on hyvä tuntea omaa menneisyyttään ja arvostaa sitä.

Ihmisinä me olemme yhtä arvokkaita, aivan niin kuin kulttuurimekin. Erilaisia, mutta samanarvoisia.